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بدتریناتفاقاتیکهیکفضانوردراتهدیدمیکنند

هفت راه برای مُردن در فضا!

احتمالاً چند روز پیش مصاحبه با یکی از ایرانیان 
داوطلب سفر بی بازگشت به مریخ را در »شهروند« 
خوانده اید و حال شاید برایتان جالب باشد بدانید این سفر 
چه خطراتی ممکن است در پی داشته باشد. فضا با همه 
زیبایی هایش  تنها ضرب المثل »آواز دُهل شنیدن از دور 
خوش است« را برای فضانوردان تداعی می کند. در دل 
سفر به فضا خطرات بی  شماری نهفته است که ما در ادامه 

این مطلب به بخشی از مرگبارترین آن ها اشاره می کنیم. 
تداخلواحدهایاندازهگیری 1

سال ۱۹۹۹ اولین ماهواره کاوشگر سفر خود را به 
مقصد مریخ آغاز کرد. همه چیز به خوبی پیش می رفت 
تا این که معلوم شد این ماهواره کمی زودتر از زمان مقرر به 
مقصدش رسیده است! ظاهراً یکی از دانشمندان فراموش 
کرده بود واحدهای نیروی کاهنده سرعت این ماهواره را 
از پوند به نیوتن تبدیل کند! در نتیجه فضاپیما با اتمسفر 

مریخ برخورد کرد و از بین رفت.
سفربهنقاطدوردست 2

فاصله نزدیک ترین منظومه به منظومه شمسی چیزی 
برابر با 43 میلیارد کیلومتر است و اگر یک فضاپیمای 
ساخت دست بشر بخواهد به نزدیک ترین ستاره آن برود 
زمانی به مقصد خواهد رسید که عمر ستاره به پایان رسیده 
است. خلاصه که اگر کسی بخواهد به چنین سفری اقدام 
کند خیلی قبل تر از رسیدن به مقصد عمرش به پایان 

خواهد رسید. 
خلأ،خلأوفقطخلأ 3

به فیلم های علمی- تخیلی که دیده اید توجه نکنید. در 
خلأ نه سریع یخ می زنید، نه منفجر می شوید و نه خونتان 
شروع به جوشیدن خواهد کرد! اما یک مسأله وجود دارد. 
هوای موجود در شش ها و سیستم گوارشی بدن در خلأ از 
نزدیک ترین منفذ ممکن به بیرون درز خواهد کرد و در 

نتیجه شما خفه می شوید!
پرتوهایمرگبارخورشید 4

به علت وجود میدان مغناطیسی حول زمین، ما از 
پرتوهای خورشیدی در امان هستیم. اگر این میدان 
مغناطیسی وجود نداشت ظاهر سیاره زمین چیزی 
همانند مریخ بود. این تابش می تواند DNA شما را در 
فضا یونیزه کرده و در صورت کنترل نشدن باعث سرطان 
خواهد شد. همچنین اگر به مدت طولانی در فضا بمانید 
لنفوسیت های شما آسیب دیده و در نتیجه ایمنی بدن 

شما کم تر خواهد شد.
نداشتنتحرکبدنی 5

نبود گرانش در فضا بدن را سردرگم می کند، به نحوی 
که توانایی تشخیص پر شدن مثانه را ندارد، اندازه مردمک 
چشم ها تغییر می کند و ماهیچه های بدن در همان هفته 
اول ۲۰ درصد کم حجم تر می شوند. بعد از بازگشت به 
زمین قلب شما ضعیف تر شده و استخوان هایتان هم 
مثل سابق توانایی نگه داری وزن ماهیچه هایتان را نخواهد 
داشت. بنابراین ورزش در فضا لازم است. فضانوردان 
ایستگاه فضایی بین المللی روزانه دوساعت ورزش 

می کنند.
زبالههایسرگردانفضایی 6

اوایل سال ۲۰۰۷ انفجار یک ماهواره چینی حدود ۱5۰ 
هزار تکه زباله فضایی سرگردان را در فضای اطراف زمین 
پراکنده کرد. بیش از ۲3۰۰ قطعه از این زباله ها اندازه ای 
بزرگ تر از یک توپ گلف دارند و همه آن ها با سرعتی 
معادل ۲۰ برابر سرعت یک گلوله تفنگ در حال شلیک 

دور زمین در حرکت اند. پس مواظب خودتان باشید!
پرتابسفینهباموشک 7

در گام اول برای رفتن به فضا، شما باید درون یک محفظه 
آلومینیومی که فقط کمی بزرگ تر از حجم بدن شماست 
به همراه دو نفر همراه و مقداری غذای منجمد و خشک از 
پیش تهیه شده قرار بگیرید. این محفظه روی ۲ میلیون 
کیلوگرم مواد منفجره قرار دارد که قرار است مشتعل شده و 
شما را به فضا پرتاب کند. احتمال بروز خطاهای پیش بینی 
نشده در این مرحله بسیار فراوان است، مثل فاجعه 

فضاپیمای چلنجر که پس از پرتاب منفجر شد. 

ناقوس

6

افقی
۱- نوشابه قدیمی- نام عمومی گروهی از سنگ های 

آذرین 
۲- درخت انگور- از وسایل نقلیه عمومی

3- چرم خوشبو- غذای داخل قوطی- چالاکی و 
سرعت

4- یک حرف و سه حرف- هر مرتبه از نردبان- موی 
گردن شیر- علامت فعل استمراری

5- ناشنوا- موهای پلک چشم- خوراک و توشه- اسب 
تبریزی

6- وسنی- بالای قوزش معروف است- جمع مرتبه
۷- برادر- توریست- سلام

8- حدود یک کشور- شیرینی- خطاب مردان- 
پایتخت سوییس

۹- کبوتر صحرایی- سستی و مضمحل شدن- حرف 
دهن کجی

۱۰- دردمند و آزرده- بالای کوه- کلاغ
۱۱- کشوری در اروپا- سنگ بیابان- موشواره رایانه- 

حرف همراهی
۱۲- هراس- بی شرم و حیا- جهش- درمانگاه

۱3- تبرئه شده- بیماری قند- بصیر
۱4- ابزاری که به وسیله جریان الکتریکی آب را تجزیه 

می کند- هواپیمای جنگی روس
۱5- چای باب میل ایرانی ها- تفریح و استراحت در 

فضای بیرون خانه

عمودی
۱- خوراکی محبوب بچه ها- نام میدانی در شهر یزد 

شامل بازار، تکیه و دو آب انبار
۲- صومعه- از ماشین آلات کشاورزی

3- باوقار- از نمک های معدنی- پایین آمدن
4- قرض بانکی- کوهه آب- دانه کش بی آزار- رشته 

کوه اروپایی
5- منقار کوتاه- جست وجو و تحقیق علمی- جاده 

قطار- انتها
6- سر- غزال- چاله

۷- یار کلیله- پارچه ای که نوزاد را در آن می پیچند- از 
مرکبات

8- تصدیق انگلیسی- ماتم و عزا- تقویت رادیویی- 
همراه آشغال

۹- نوعی تختخواب- حیوان شتر گاو پلنگ- آگاه و دانا
۱۰- وسیله آبخوری- باریک بینی- مرده

۱۱- خرس آسمانی- نکوهش- وسیله خروج دود 
خودرو- بنده و شما

۱۲- ته چک- نام ایزدی در آیین ایرانیان باستان- گل 
خوشبو- ریشه

۱3- خندانش معروف است- حاجت و مقصود - اربیان
۱4- غیرحرفه ای- شکم

۱5- از دروس دانشگاهی- روستا
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بیشترین زمین  زراعی

مساحت  نسبت  اگر 
یک کشور و سطح 
زمین ها زیر کشت 
را ملاک قرار دهیم 
کشور بنگلادش با عددی معادل 55 درصد 
بیشترین درصد زمین های زراعی را در جهان 
به خود اختصاص داده است. بنگلادش به لحاظ 
اقلیمی بسیار پربارش و صاحب زمین های 
حاصلخیز است اما باران  های موسمی و سیل های 
پیاپی معمولا بخش اعظم محصولات کشاورزی 

را در این کشور از بین می برند.

بیشترین خط ساحلی

رتبه نخست 
دارای  کشورهای 
بیشترین ساحل یا 
دریای  کنار  همان 
خودمان هم می رسد به کشور کانادا در آمریکای 
شمالی با ۲44 هزار کیلومتر خط ساحلی. البته این 
برای دومین کشور پهناور جهان که گستردگی آن 
از اقیانوس اطلس تا اقیانوس آرام بوده و از شمال 
نیز به اقیانوس منجمد شمالی و قطب شمال 

می رسد چیز عجیبی به شمار نمی رود.

ن ها
ری

ت

تابلوهاییکهسالهابعدازمرگنقاشمعروفشدند

میلیاردرهای خاکسترنشین دنیای بوم و رنگ

این داستان قدیمی را دیگر تقریباً همه از برَ هستند که ونسان ون گوک تا 
زنده بود نان نداشت بخورد و در فقر و فاقه مُرد، اما حالا تابلوهایش میلیون ها 
دلار در حراجی ها چکش می خورند و فقط میلیاردرها توانایی به دیوار کوبیدن 
نقاشی های او را دارند. این حکایت که ارزش هنر این نقاش هلندی تا وقتی زنده 
بود درک نشد، برای بسیاری دیگر از اهالی هنر خصوصاً همکاران ون گوک یعنی 
نقاش ها نیز مصداق دارد؛ از همین رو در ادامه این متن برخی از نقاشی هایی را که 

سال ها بعد از خلق شدن قیمت یافتند را به شما معرفی می کنیم. 
شبپرستاره|ونگوک)موزههنرهایمعاصر،نیویورک(۱۸۸۹

یک تابلوی نقاشی رنگ روغن است که  
در سال ۱88۹ خلق شده  است. ون گوک 
این اثر را در بیمارستانی روانی در جنوب 
فرانسه و یک سال قبل از خودکشی اش 

کشید. 
موجنهم|ایوانآیوازوفسکی)موزهدولتی،سنپترزبورگ(۱۸۵۰

آیوازوفسکی در این نقاشی تلاش 
نافرجام گروهی را برای نجات یافتن از 
امواج بی رحم اقیانوس نشان می دهد. بارها 
از این نقاشی به اسم زیباترین نقاشی روسی 

نام برده شده است.
گاریعلوفه|جانکانستبل)گالریملی،لندن(۱۸۲۱

این تابلو را ارزشمندترین نقاشی بریتانیا 
لقب داده اند اما وقتی در آکادمی سلطنتی 
نمایش داده شد در پیدا کردن خریدار ناکام 
ماند! اما وقتی در فرانسه به آن روی خوش 

نشان دادند بیشتر مورد توجه قرار گرفت. 
برجبابل|پیتربروگل)موزهکانستیستوریس،وین(۱۵۶۳

در کتاب مقدس آمده که برج بابل 
ساخته دست بشر و برای رسیدن به 
بهشت بوده است. بروگل در نشان دادن 
معماری برج بابل با طاق های بی شمار عمداً 
کولوسئوم روم باستان را تداعی کرده است. 

گشتشبانه|رامبرانت)موزهملی،آمستردام(۱۶۴۲
از این نقاشی به عنوان بهترین کار 
رامبرانت نام برده شده است. این اثر تمام 
الگوهای نقاشی را شکست تا حدی که تمام 
نقاشان چهره آن دوران از خلق این اثر ابراز 

نگرانی و ناراحتی کردند. 
دوخواهر|پیرآگوسترنوآر)موسسههنری،شیکاگو(۱۸۸۱

رنوآر کار بر روی این نقاشی را در آوریل 
۱88۱ آغاز کرد و در تاریخ ۷ ژوئیه ۱88۱ 
پس از تکمیل آن را به مبلغ ۱5۰۰ فرانک 
فروخت. این اثر اولین بار در هفتمین نمایشگاه 

آثار امپرسیونیست ها به نمایش درآمد. 
خوکچرانبریتانی| پلگوگن)موزههنر،لسآنجلس(۱۸۸۸

این اثر نسبت به دیگر نقاشی های گوگن 
فضاهای رئال بیشتری دارد. خوک چران 
با کشاورز و خوک هایش و پس زمینه ای 
از خانه های کوچک روستایی و آسمان، از 

پیش زمینه ای متفاوت برخوردار است.
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»مرگسزار«اثروینچنزوکاموچینی-۱7۹۸
۲۱۱8 سال پیش، برابر با ۱۰۰ پیش از میلاد، گایوس ژولیوس سزار، رهبر شهیر جمهوری روم به دنیا آمد. سزار به همراه کراسوس و پومپی سه مرد قدرتمند روم بودند و هیچ تصمیمی 
در قلمرو امپراتوری گرفته نمی شد مگر آن که یکی از این سه در خصوص آن نظر می دادند. فتح فرانسه و لشگرکشی به انگلستان قدرتی بیش از پیش به سزار بخشید و او را به سرپیچی از 

فرامین سنا تشویق کرد. عاقبت خودکامگی های سزار جمعی از سناتورها را واداشت که برای حفظ دستاوردهای جمهوری او را در صحن مجلس سنا با خنجرهای آخته ترور کنند.

موزیلا، طراح و پشتیبان مرورگر فایرفاکس، 
در صدد است تا مرورگر جدیدی را برای 
سیستم عامل اندروید ارایه دهد. براساس 
اطلاعات بدست آمده نام پیشنهادی این مرورگر 
جدید اندرویدی، فنیکس Fenix خواهد بود. 
فنیکس مراحل اولیه  طراحی و توسعه  خود را طی 
می کند و با اینکه تا به این لحظه اطلاعات زیادی 
در مورد آن منتشر نشده اما ظاهرا این مرورگر 
اندرویدی به منظور جذب مخاطبان جوان و 
افرادی که در حوزه  فناوری فعالیت بیشتری 
دارند طراحی می شود و شاید همه  کاربران از آن 
استقبال خوبی نکنند. پروژه  فنیکس حدود چهار 
ماه قبل به صورت رسمی کار خود را آغاز کرده 
است. در حال حاضر تنها سه شرکت در این پروژه 

سرمایه گذاری کرده اند، ولی تأمین کننده  اصلی 
منابع مالی پروژه فنیکس کماکان خود شرکت 

موزیلا است.
 ۱۹۹8 سال  در  موزیلا 

توسط چند تن از اعضای 
Netscape تأسیس شد 
و تاکنون موفق به طراحی 
و توسعه  نرم افزاری سه 
مرورگر متن باز مختلف 

اندرویدی به نام های مرورگر 
فایرفاکس، Firefox Focus با 

امنیت بالا و Firefox Nightly شده است. 
در حال حاضر نسخه  آلفای مرورگر اندرویدی 
برای گوشی های هوشمند که متفاوت با نسخه  

فایرفاکس بتا است به عنوان چهارمین نسخه  
مرورگر موزیلا از طریق گوگل  پلی استور در 
دسترس کاربران قرار دارد و می توانند 

آن  را دانلود کنند.
موزیلا کماکان در مورد 
فنیکس اظهار نظری نکرده 
و مشخص نشده است که آیا 
مرورگر  تجاری سازی  قصد 
را در آینده  نزدیک دارد یا 
خیر. جالب است بدانید مرورگر 
اصلی فایرفاکس هم چنان یکی از 
محبوب ترین مرورگرهای بازار محسوب 
می شود و تاکنون ۱۰۰ میلیون بار از طریق 

گوگل پلی استور دانلود شده است.

ارایه ورژن جدیدی از مرورگر فایرفاکس برای جوانان 

دانستنیها
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4۷5 سال پیش، برابر با سیزدهم جولای ۱543 میلادی، هِنری هشتم شاه انگلستان با ششمین و آخرین 
همسر خود، کاترین پار ازدواج کرد. ازدواج های متعدد هنری تبعات بسیاری به دنبال داشت؛ از اعدام مردی 
بزرگ چون سِر تامس مور گرفته تا تغییر مذهب مردم انگلستان از کاتولیک به پروتستان! پاپ برای هنری 
که از همسر اول خود کاترین آراگن بچه دار نمی شد استثنا قائل نشد و به او اجازه طلاق نداد. در نتیجه هنری 
انگلستان را از یوغ کلیسای کاتولیک آزاد اعلام کرد. کاترین آراگن، آن بولین، جین سیمور، آن کلیو، کاترین 
هاوارد و دست آخر کاترین پار زنانی بودند که زندگی با هنری را تجربه کردند. بولین و هاوارد گردن زده شدند، 

آراگن و سیمور را سرطان و تب زایمان برُد و این میان تنها کلیو و پار جان سالم به در بردند.

ازدواج های 
خانمان برانداز 
شاه هِنری

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/30

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

فریزر، یخچال، آبگرمکن،
و بلند اشیای و گاز اجاق
بسیارسنگینبایدبابست
یاتسمههایمناسببهکف
ودیوارمنزلمحکمشوند.
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